Gabinete do Vereador Paulo Valgueiro

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL:(087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet: www.camarapetrolina..pe.gov.br  – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA-PERNAMBUCO

CASA VEREADOR PLÍNIO AMORIM

REQUERIMENTO Nº 222/2020

O Vereador PAULO VALGUEIRO que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora

após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Miguel de Souza Coelho Leão, para que interceda junto

à Secretaria de Saúde, por meio da Secretária Sra. Magnilde Alves Cavalcanti de

Albuquerque, e junto à Secretaria Estadual de Saúde, por meio do Secretário Sr. André

Longo, NO SENTIDO DE PROVIDENCIAR A TESTAGEM COLETIVA PARA O

COVID-19, PARA QUE OS TESTES SEJAM REALIZADOS NOS BAIRROS AREIA

BRANCA, CENTRO, JOSÉ E MARIA E VILA MOCÓ.

A ação permitirá a população dos bairros com maior incidência de casos

confirmados mais segurança em relação ao diagnóstico e controle da doença.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2020.

PAULO VALGUEIRO

VEREADOR - PSD

Líder da Bancada de Oposição

cas